新型コロナウイルス感染症対策に伴う公民館貸室の

利用制限の緩和について（お知らせ）

公民館におきましては、新型コロナウイルス感染拡大予防のため、皆様の健康、

安全を最優先に考慮し、各部屋の利用人数を定員の半数程度に制限してまいり

ましたが、今般の新型コロナウイルス感染症の感染状況及び大阪モデルにつき

ましても青信号が点灯したことに伴い、令和４年１１月１日より下記の通り各

部屋の利用人数を定員数に戻すこととなりましたので、お知らせいたします。

 なお、コーラス、詩吟などの発声を伴うもの、ダンスなどの接触を伴うもの、

楽器などの演奏を伴うもの、調理や茶道などの飲食を伴うもの等の活動などは、

十分な感染予防対策（マスクの着用、定期的な換気や適切な間隔をとる等）を講

じて行っていただきますようお願いいたします。新型コロナウイルス感染拡大

予防のため、皆様にはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解、ご協力を賜り

ますようお願いいたします。

記

公民館本館（市民文化センター内）

階数 部屋名 面積 緩和前 緩和後（定数）

２階

多目的室 ７２㎡ １５人以内 ３０人

講座室 ６３㎡ １５人以内 ３０人

実習室 ９８㎡ ２４人以内 ４８人

調理室 ８８㎡ １５人以内 ２０人

和室 ８５㎡ １１人以内 ２５人

３階

展示室 ８６㎡ １８人以内 ３６人

会議室 ５９㎡ １０人以内 １６人

講堂（舞台）
３４３㎡

１５人以内
３００人

講堂（舞台下） ７０人以内

公民館堅下分館（堅下合同会館内）

階数 部屋名 面積 緩和前 緩和後（定数）

１階

ＩＴ教室 ６５㎡ １６人以内 ３０人

学習室 ３３㎡ ８人以内 ２４人

会議室 ２４㎡ ６人以内 １５人

２階

小会議室 ２５㎡ ６人以内 １５人

和室 ３２㎡ ５人以内 １５人

会議室 １２９㎡ ３０人以内 ７０人

３階
学習室 ６４㎡ １８人以内 ３６人

多目的ホール ９６㎡ ２０人以内 ６０人

公民館国分分館（国分合同会館内）

階数 部屋名 面積 緩和前 緩和後（定数）

２階

小会議室 ４５㎡ １０人以内 ２０人

中会議室 ６７㎡ １５人以内 ３０人

和室 ３７㎡ ５人以内 １５人

調理室 ６４㎡ １２人以内 １６人

３階 大会議室 １１６㎡ ３０人以内 ６０人